Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 175,265,613 150,894,867
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 45,561
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -146,001,235 |- 124,481,750
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -146,001,235(- 124,481,750
2 Té tjera shpenzime '
» |Shpenzime té personelit 5,828,834 -5,211,616
1 Paga dhe shpérblime -4,995,220 -4,444 176
2 Shpenzime (é sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -833,614 -767,440
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,752,932 -5,033,652
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -979,913
P |T& ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paraqitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngiashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -11,316,055 -8,689,860
Shpenzlfme m{eresr dhe shpenz;.me. te ng;ashftne {paragitur vsTg:mas 9,581,522 -8538,672
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -1,734,533 -151,188
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 7,412,017 6,498,076
P (Fitimi/Humbja para tatimit 7,412,017 7,477,989
Shpenzime te pazbritshme
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,111,803 1,121,698
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,111,803 1,121,698
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 6,300,215 5,376,377
» [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

6,300,215

5,376,377

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin;

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

6,300,215

5,376,377

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

6,300,215

5,376,377

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




